限制性股票激励计划（草案）》

2023 年 12 月 15 日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于向

彩讯科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

激励对象授予限制性股票的公告》2023-074

股份回购

2023 年 12 月 15 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于回

购公司股份方案的公告》2023-075

2023 年 12 月 21 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《回购报

告书》2023-076

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

重要事项概述 公告日期 公告编号

工商变更

2023 年 1 月 9 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于全资子

公司变更经营范围并完成工商变更登记的公告》2023-002

2023 年 2 月 14 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于全资子

公司变更经营范围并完成工商变更登记的公告》2023-005

2023 年 3 月 28 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于全资子

公司变更经营范围并完成工商变更登记的公告》2023-009

2023 年 4 月 12 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于控股子

公司完成工商变更登记的公告》2023-010

2023 年 11 月 24 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于全资子

公司变更注册资本并完成工商变更登记的公告》2023-070

通过 CMMI5 级评估认证 2023 年 2 月 7 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于控股子

公司通过 CMMI5 级评估认证的公告》2023-004

控股子公司设立分公司 2023 年 5 月 19 日
详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于控股子

公司设立分公司并完成工商登记的公告》2023-035

彩讯科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

105

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,095,315 5.43% 165,000   -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,095,315 5.43% 165,000   -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 24,095,315 5.43% 165,000   -7,895,315 -7,730,315 16,365,000 3.66%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 419,915,785 94.57% 3,477,150   7,895,315 11,372,465 431,288,250 96.34%

1、人民币普通股 419,915,785 94.57% 3,477,150   7,895,315 11,372,465 431,288,250 96.34%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 444,011,100 100.00% 3,642,150   0 3,642,150 447,653,250 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、 离任董事车荣全先生所持股份解除限售所致；

2、报告期内，公司按照《2021 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为符合归属条件的激

励对象办理了第二类限制性股票归属，公司总股本增加 3,642,150 股所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 5 月 26 日，公司第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议审议通过了《关于

2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期及预留授予部分第一个归属期归属条件成就的

议案》。董事会认为公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期及预留授予部分第一

个归属期可归属条件已经成就，同意公司根据《2021 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定及

彩讯科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

106

公司 2021 年第一次临时股东大会的授权，为符合条件的激励对象办理 3,642,150 股第二类限制性股票归

属相关事宜。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动已在深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相应的备案

登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用